



amine.mardom@yahoo.com



aminnewsagency

قیمت ۱۰۰۰۰ تومان

روزنامه سراسری و کثیرالانتشار صبح ایران



aminnewspaper1376



www.aminnews.ir



بازخوانی ۳ نکته
راهبردی در حمله
اسرائیل به قطر

PDF Compressor Free Version



وعده پایان قطعی
برق غیر واقعی است



شنبه ۲۲ شهریور ۱۴۰۴ / ۲۰ ربيع الاول ۱۴۴۷ هـ. ق / 13 Setemper 2025 / شماره ۷۱۲۰ / سال بیست و هشتم

« بین الملل ۳

نزدیکی رهبران چین،
هند و روسیه با نفت

« اقتصادی ۴

سراب خانه‌دار شدن
برای نسل جوان ایرانی

« آذربایجان ۵

بیم‌ها و امیدها برای
احیای دریاچه ارومیه

« کودک ۶

چرا دانشگاه
دیگر دانش گاه نیست؟

« استانها ۷

۳۰۰۰ مگاوات نیروگاه
بادی و زیست توده
احداث می شود

« ورزش ۸

آزمون سخت شاگردان
پیاتزا

ایران به جمع تیم‌های
برتر جهان برمی‌گردد؟

« یادداشت

اگر تندروها بگذارند...

نسبیه پیرایش

ایران و آژانس بین المللی انرژی اتمی روز سه‌شنبه هفته گذشته با میانجی‌گری مصر و بعد از برگزاری چندین دور مذاکرات فنی و سیاسی درباره چارچوب جدید همکاری‌ها با توجه به حملات اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا به تأسیسات هسته‌ای ایران توافق کردند. به گفته سید عباس عراقچی وزیر خارجه جمهوری اسلامی ایران، «توافق جدید به نگرانی‌های امنیتی ایران توجه کرده و حقوق ایران را به رسمیت شناخته و شکل جدیدی از همکاری با آژانس را تعریف می‌کند اما ادامه حیات این سند به این شرط است که نباید هیچ اقدام خصمانه‌ای به شمول اسنپ‌یک علیه جمهوری اسلامی ایران صورت گیرد.» وی هم‌چنین گفته است: در صورت هرگونه اقدام خصمانه علیه ایران از جمله بازگرداندن قطعه‌نامه‌های لغو شده شورای امنیت سازمان ملل متحد، ایران این گام‌های عملی تعیین شده در این توافق را پایان یافته تلقی خواهد کرد.»

در حالی که سازمان ملل و اتحادیه اروپا از این توافق استقبال کرده و خواهان اجرای سریع آن هستند، در ایران عده‌ای آن را امری مثبت و رو به جلو قلمداد می‌کنند، مثلاً حسام‌الدین آشنا این توافق را حاصل تدبیر تاریخی و عبور از بحران‌های چند لایه دانست و نوشت: «در تاریخ بهمانند: ایران با وساطت کشوری که ۴۶ سال پیش با آن قطع رابطه کرده‌بود، با آژانس توافق کرد که ۱۲ سال پیش با آن همکاری کرده بود تا مانع بازگشت قطعه‌نامه‌های فصل هفتمی شود که ۱۰ سال پیش از آنها عبور کرده بود. توان ملت‌ها برآیند تدابیر رهبران است.» این در حالی است که بازار تندروری همچنان داغ است و در این آشفته بازار، دلواپسان و افراتیون از هیچ تلاشی برای پیشبرد اهدافشان دریغ نمی‌کنند. تندروری‌هایی که اگر چه بارها با واکنش رهبر انقلاب مواجه شده، اما به نظر می‌رسد گوش تندروها بدهکار نیست و کمیت تندروری همچنان می‌تازد.

حالا هم سفر سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران به مصر و دیدار و توافق او با رافائل گروسی، واکنش‌های تندری را در مجلس برانگیخته است. برخی نمایندگان که پیش‌تر قانون الزام دولت به تعلیق همکاری با آژانس را به تصویب رسانده‌اند، هشدار داده‌اند که بی‌اعتنایی به این قانون می‌تواند به استیضاح وزیر امور خارجه منجر شود.

حجت الاسلام سید جواد حسینی‌کیا، نایب رئیس کمیسیون صنایع و معادن و نماینده سنقر و کلیایی اخیراً گفته: «رسیدن به توافق با آژانس بر خلاف قانون مجلس درباره تعلیق همکاری‌ها با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است. در وزارت خارجه قانون مجلس نادیده گرفته می‌شود و تفاهماتی که در این زمینه صورت گرفته، فراتر از اختیارات وزارت خارجه است، چرا که قانون مجلس تصریح دارد هر توافقی با آژانس باید با موافقت شورای عالی امنیت ملی انجام شود.»

حسینی‌کیا در واکنش به اظهارات اخیر مدیرکل آژانس که خواستار آن شده بود که به بازرسان برای بازدید از مراکز هسته‌ای بمباران‌شدن دسترسی داده شود، اظهار داشت: «یکی از نگرانی‌های ما این است که وزارت خارجه با آژانس تفاهم کند که چنین دسترسی‌هایی به بازرسان آژانس داده شود. ظاهراً چنین دسترسی‌هایی طبق توافق و بر اساس اظهارات گروسی چنین دسترسی‌هایی داده شده است. طبق قانون مجلس، آژانس حق ندارد تا زمانی که درباره امنیت سایت‌ها و دانشمندان هسته‌ای ایران تضمین بدهد، از مراکز اتمی ما نظارت کند.»

این نماینده مجلس در پایان درباره ابراز تمایل گروسی برای انجام سفر به تهران نیز گفت: «اتفاقاً ما هم دوست داریم که ایشان به ایران بیاید و قوه قضاییه ما او را دستگیر خواهد کرد.» اظهاراتی از این دست در شرایط آشفته منطقه و جهان نه تنها مشکلات را حل نخواهد کرد بلکه شرایط را برای کشور سخت تر هم خواهد کرد. در شرایطی که بحران‌های جاری در جهان در هم تنیده هستند، ایران باید سعی کند تا چالش تصنعی و تحمیلی هسته‌ای خود را با درایت و هوشمندی حل و فصل کند، زیرا هر چه زمان بگذرد احتمال اینکه مشکل پیچیده‌تر شود، وجود دارد و این به نفع منافع و امنیت ملی نیست. اما برای رسیدن به این مقصود باید صدای واحدی از کشور بلند شود و همه به اقدامات و توافقات آن اعتماد کنند.

«

شیب تند سالمندی در ایران

و مشارکت‌های مردمی در کمک به مددجویان بهزیستی افزود: ۹۰ درصد فعالیت‌های ۱۷۰گانه سازمان بهزیستی به بخش مردمی سپرده شده است، بهزیستی مجوز داده و یارانه پرداخت می‌کند و مؤسسات غیردولتی، خیریه‌ها و گروه‌های مردمی خدمات را ارائه می‌دهند. وی بیان کرد: در همین راستا ۲۳ هزار مؤسسه خدمات مرتبط با سازمان بهزیستی را ارائه می‌دهند که از این تعداد، ۲ هزار و ۵۰۰ مؤسسه دولتی و بیش از ۲۱ هزار مؤسسه غیردولتی هستند. حسینی همچنین درباره آسیب‌های اجتماعی خاطرنشان کرد: اورژانس اجتماعی ۱۳۳ و خط مشاوره ۱۴۸۰ خط مقدم مقابله با آسیب‌های اجتماعی هستند و خدمات فوری مددکاری و روانشناسی ارائه می‌دهند.

رئیس سازمان بهزیستی کشور ادامه داد: چنانچه فردی در معرض خطر یا خشونت خانگی باشد و شهروندان در خانه یا محله چنین موردی را مشاهده کنند، می‌توانند با شماره ۱۳۳ تماس بگیرند و همکاران ما به فوریت در محل حاضر می‌شوند.

»

انسجام ملی، سد محکم

در برابر تهدیدات خارجی است



بلکه تأکید دارد که با وجود تنوع‌های قومی، مذهبی و زبانی، همه اعضای جامعه برای حفظ تمامیت ارضی، استقلال و پیشرفت کشور هم‌داستان شوند. مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی درباره تقویت وحدت میان اقوام مختلف ایران با توجه به تنوع فرهنگی، راهکارهایی را برشمرد و افزود: به رسمیت شناختن و احترام به هویت اقوام، تحقق عدالت و توسعه متوازن در تمام استان‌ها و همچنین مشارکت دادن فعالانه اقوام در مدیریت و تصمیم‌گیری‌های کلان کشور از جمله این راهکارهاست. حسینی در پاسخ به سوال درباره اهمیت این موضوع در شرایط کنونی کشور، به ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، اهمیت انسجام ملی و وحدت را بر اساس آموزه‌های اسلامی تشریح کرد.

وی در تعریف انسجام ملی اظهار داشت: انسجام ملی به معنای وحدت، همبستگی و هماهنگی میان اقوام و گروه‌های مختلف اجتماعی بر محور منافع و اهداف مشترک ملی است. این مفهوم به معنای یکنواختی یا از بین بردن تفاوت‌ها نیست،

سید محمود حسینی، مدیرکل تبلیغات اسلامی آذربایجان شرقی در گفت‌وگویی اختصاصی با خبرنگار به مناسبت سالروز ولادت پیامبر اسلام (ص) و در شرایط حساس منطقه‌ای پس از جنگ ۱۲ روزه با رژیم صهیونیستی، اهمیت انسجام ملی و وحدت را بر اساس آموزه‌های اسلامی تشریح کرد.

وی در تعریف انسجام ملی اظهار داشت: انسجام ملی به معنای وحدت، همبستگی و هماهنگی میان اقوام و گروه‌های مختلف اجتماعی بر محور منافع و اهداف مشترک ملی است. این مفهوم به معنای یکنواختی یا از بین بردن تفاوت‌ها نیست،

«

دانشگاه و مدارس

محلی برای ساختن آینده و باورهای ما است



مسعود پزشکیان رئیس جمهوری صبح پنج‌شنبه با همراهی جمعی از وزرا به استان اردبیل سفر کرد. مسعود پزشکیان در جریان سفر رسمی استانی خود به اردبیل، در نشست‌های توسعه عدالت آموزشی، سرمایه‌گذاران و فعالان اقتصادی، فعالان فرهنگی و فعالان ورزشی و توسعه حضور خواهد یافت. در جریان یک روزه رئیس‌جمهور به استان اردبیل ۷۲، طرح عمرانی و اقتصادی با اشتغالزایی ۴ هزار ۷۰۰ نفر به بهره‌برداری خواهد رسید. گفتنی است برای این طرح‌ها ۱۸۰ میلیون یورو و ۱۸ هزار و ۷۰۰ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است.

نخستین کارخانه سرم سازی بخش خصوصی با تولید ۶۰ میلیون بطری انواع سرم، سی هکتار گلخانه ۷۰ هزار و ۸۰۰ هکتار از اراضی پایاب سدخدا آفرین، کارخانه پتروشیمی از جمله این طرح‌ها است. با حضور رئیس‌جمهور و به صورت دینو کنفرانس فاز نخست کارخانه سرم‌سازی استان اردبیل با سرمایه‌گذاری ۳۰۵ هزار میلیارد تومانی و ایجاد اشتغال مستقیم برای ۵۰۰ نفر به بهره‌برداری رسید.

این مجموعه در فاز دوم نیز تا پایان سال با تولید ۲۸ قلم داروی بیمارستانی و اقلام کمپاد در شبکه درمانی کشور به چرخه تولید ملی افزوده خواهد شد. همچنین در جریان این سفر، تفاهم نامه چند طرح بزرگ اقتصادی و کشاورزی در استان منعقد شد که از جمله آن‌ها می‌توان به احداث گاوآردی ۲۲۰۰ رأسی شیرزی در شهرستان گرمی با سرمایه‌گذاری ۱۰۴ هزار میلیارد تومانی و اشتغالزایی ۱۰۰ نفر و نیز احداث گلخانه ۳۴۶ هکتاری در شهرستان پارس‌آباد با سرمایه‌گذاری ۲۱ هزار میلیارد تومانی و ظرفیت اشتغال ۱۶۰ نفر اشاره کرد. مسعود پزشکیان در نشست با تولیدکنندگان، کارآفرینان و سرمایه‌گذاران استان اردبیل با گرامیداشت یاد امام خمینی (ره) و شهدای انقلاب اسلامی، به‌ویژه شهدای اخیر حملات تروریستی، اظهار کرد: پیشرفت استان‌ها نباید منوط به کمک‌های مرکز باشد. توسعه واقعی زمانی رخ می‌دهد که استان‌ها با اتکا به ظرفیت‌های مردمی و خیرگان مسیر رشد را طی کنند.

وی با اشاره به موقعیت ژئوپلیتیکی اردبیل و مرز مشترک با جمهوری آذربایجان افزود: این استان به دلیل همجواری با قفقاز و دسترسی به مسیرهای تجاری، می‌تواند دروازه صادرات و تبادلات اقتصادی باشد. چرا نباید اردبیل به الگویی تبدیل

شود که دیگر استان‌ها از آن بیاموزند؟ رئیس‌جمهور گفت: کشورهایی مانند هلند با وسعت کمتر از اردبیل و آذربایجان شرقی و غربی، سالانه میلیاردها دلار درآمد کشاورزی دارند، در حالی که ما با وجود منابع گسترده، هنوز به نقطه مطلوب نرسیده‌ایم. باید با تغییر نگاه و افزایش بهره‌وری، سهم جلدی در بازارهای جهانی پیدا کنیم. پزشکیان با بیان اینکه دولت باید به جای تصدی‌گری، نقش تسهیل‌گری داشته باشد، خاطرنشان کرد: وظیفه ما برداشتن موانع قانونی و مقرراتی از مسیر سرمایه‌گذاران است. اما اصل کار و ابتکار باید از سوی بخش خصوصی، کشاورزان و صنعتگران شکل بگیرد.

وی مدیریت منابع آبی را از چالش‌های مهم اردبیل دانست و گفت: مصرف کنونی آب استان بیش از ظرفیت واقعی منابع است و این وضعیت آینده سرمایه‌گذاری‌ها را تهدید می‌کند. باید تناسبی میان منابع و مصارف ایجاد شود. توسعه گلخانه‌ها برای این موضوع به کار می‌گیریم. دانش آموزان سرمایه‌های اجتماعی ما هستند و باید کاری کنیم که پتانسیل‌ها و ظرفیت‌های خود را در حوزه آموزش و زیرساخت‌های آموزشی به روز کنیم.

وی افزود: گاهی افراد خلاق بیشتر از حتی نفت درآمد دارند، ما یاد نگرفتیم از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های هم بهره‌مند باشیم.

رئیس‌جمهور گفت: نیروها و توانمندی‌هایمان هم افزایی ایجاد نمی‌کند. ما یک تیم هستیم و داشته‌های ذهنی خود را باید ارتقا دهیم. نباید در جمع شدن تیم ما کنار هم برای حل یک مشکل تفرقه ایجاد شود.

پزشکیان ادامه داد: مدرسه، دبیرستان و دانشگاه محلی است که آینده، فرهنگ و باورهای ما را می‌سازد. در مدرسه نباید به صورت تئوری آموزش دهیم بلکه دیدن و انجام دادن در مدارس باید آموزش داده شود و یادگیری از طریق عملی باشد.